
dodatek č. 3 ke smlouvě č. PK: 06842016 

dodatek č. 3 ke smlouvě č. KK00483/2016-00 

Evidenční číslo: KK00483/2016-00/3 

strana 1 / 3 

 

 
 

DODATEK Č. 3  
 

K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI  
PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY  

V OBORU CHIRURGIE 

 
uzavřené v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a s ustanovením § 24 odst. 1 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Smluvní strany 
Plzeňský kraj 
Sídlo:  Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň 
Zastoupený: Bc. Tomášem Soukupem, náměstkem hejtmana Plzeňského 

kraje pro oblast zdravotnictví, v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 188/25 ze dne 7. 4. 2025 

Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČO: 70890366 
Bankovní spojení: 1063003350/5500 
(dále jen „Plzeňský kraj“) 
 
a 
 
Karlovarský kraj 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
Zastoupený:  Mgr. Petrem Kubisem, náměstkem hejtmanky Karlovarského 

kraje pro oblast zdravotnictví, v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 115/04/25 ze dne  

  28. 4. 2025 
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:  
IČO: 70891168 
Bankovní spojení: 27-5622800267/0100 
(dále jen „Karlovarský kraj“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento: 
 
 

DODATEK Č. 3 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ  
o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie 

(dále jen „dodatek“) 
 



dodatek č. 3 ke smlouvě č. PK: 06842016 

dodatek č. 3 ke smlouvě č. KK00483/2016-00 

Evidenční číslo: KK00483/2016-00/3 

strana 2 / 3 

 

 
 
 
 

Článek I. 
 

1. Karlovarský kraj a Plzeňský kraj uzavřely dne 29. 2. 2016 v souladu 
s ustanovením § 24 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o spolupráci při zajišťování lékařské 
pohotovostní služby v oboru chirurgie ve smyslu ustanovení § 110 odst. 2 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 
k níž uzavřely dne 15. 5. 2018 dodatek č. 1 a dne 29. 6. 2020 dodatek č. 2 
(dále jen „smlouva“). 

2. Smlouva byla uzavřena za účelem zlepšení dostupnosti nezbytné zdravotní 
péče pro pacienty z Plzeňského a Karlovarského kraje.  

3. Smluvní strany se dohodly na zvýšení finančního příspěvku, který Plzeňský 
kraj Karlovarskému kraji poskytuje na zajištění provozu lékařské pohotovostní 
služby v oboru chirurgie na území města Mariánské Lázně. 

4. Tímto dodatkem se proto mění článek III. odst. 1 smlouvy a nově zní takto:  

Na zajištění provozu lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie dle 
čl. II. smlouvy se Plzeňský kraj zavazuje Karlovarskému kraji přispívat 
částkou 2 400 000 Kč (slovy: dva-miliony-čtyři-sta-tisíc-korun-českých) 
za období jednoho kalendářního roku, a to na účet Karlovarského kraje 
č. 27-5622800267/0100, vedený u Komerční banky, a.s., se splatností do 
28. 2. daného kalendářního roku, za který je příspěvek poskytován. 
Za rok 2025 je příspěvek poskytován ve dvou splátkách, kdy 1. splátka 
ve výši 1 200 000 Kč (slovy: jeden-milion-dvě-stě-tisíc-korun-českých) 
byla Karlovarskému kraji poskytnuta se splatností dle smlouvy a 2. 
splátka ve výši 1 200 000 Kč (slovy: jeden-milion-dvě-stě-tisíc-korun-
českých) bude Karlovarskému kraji poskytnuta se splatností do 30. 6. 
2025. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění, zůstávají stejná. 
 

 
 

Článek II. 
 

1. Tento dodatek je uzavírán smluvními stranami elektronicky a je vyhotoven 
v elektronické podobě v jednom vyhotovení s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany potvrzují, že: 

 uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Plzeňského kraje č. 188/25 ze dne 7. 4. 2025, 



dodatek č. 3 ke smlouvě č. PK: 06842016 

dodatek č. 3 ke smlouvě č. KK00483/2016-00 

Evidenční číslo: KK00483/2016-00/3 

strana 3 / 3 

 

 uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Karlovarského kraje č. ZK 115/04/25 ze dne 28. 4. 2025 

 

 

 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeném 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv se zavazuje provést 
Plzeňský kraj.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

……………………………………………. ………………………………………………  
 
Za Plzeňský kraj 
Bc. Tomáš Soukup 
náměstek hejtmana Plzeňského kraje 
pro oblast zdravotnictví 

 
Za Karlovarský kraj 
Mgr. Petr Kubis 
náměstek hejtmanky Karlovarského kraje 
pro oblast zdravotnictví 

 

 


